1

[image: gerb.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.12.2016  № 641-п

О внесении изменений  в постановление администрации
Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013
№ 567-п  «О программе «Улучшение экологической обстановки
Гаврилово-Посадского муниципального района»
(в редакции от 26.08.2014  № 411-п,
от  30.07.2015 № 210-п, от 16.11.2015 № 346-п,
 от  29.03.2016  №  136-п, от 11.11. 2016 № 537-п)

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ   Гаврилово - Посадского  муниципального района»,  Администрация   Гаврилово - Посадского    муниципального    района п о с т а н о в л я е т:
           1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  от 13.11.2013  № 567-п «О программе «Улучшение экологической обстановки Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции  от  26.08.2014  № 411-п, от 30.07.2015 № 210-п, от  16.11.2015 № 346-п, от 29.03.2016  № 136-п, от 11.11.2016 № 537-п) изменения согласно приложению.
 2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3.Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования.

Глава  Гаврилово-Посадского
муниципального района			                                   В.Ю. Лаптев

Приложение  к постановлению
администрации   Гаврилово-Посадского
муниципального района
от 29.12.2016  №  641-п

                                                И З М Е Н Е Н И Я
в постановление администрации Гаврилово-Посадского
Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013
№ 567-п  «О программе «Улучшение экологической обстановки
Гаврилово-Посадского муниципального района»
(в редакции  от 26.08.2014  № 411-п, от 30.07.2015 № 210-п, от 16.11.2015 № 346-п, от 29.03.2016  №  136-п, от 11.11. 2016 № 537-п)

1. В приложении  к  постановлению «Муниципальная программа «Улучшение экологической обстановки Гаврилово-Посадского муниципального района»:
1) в разделе 1. «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:

Раздел 1. Паспорт муниципальной программы  «Улучшение
экологической обстановки  Гаврилово-Посадского
муниципального района»
	Наименование программы
	Улучшение экологической обстановки Гаврилово-Посадского  муниципального  района

	Срок реализации
	2014-2020 годы

	Администратор программы
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УМХ Администрации)

	Исполнители программы
	УМХ Администрации (главный специалист отдела благоустройства)

	Перечень подпрограмм
	Специальные подпрограммы:
1. «Обращение с отходами производства и потребления» (приложение 1).
2.  «Озеленение населенных пунктов района и экологическое воспитание населения» (приложение 2).
3. «Особо охраняемые природные территории местного значения» (приложение 3).
4. «Обустройство места отдыха населения» (приложение 4)

	Цель программы
	- Создание экологически благоприятных  условий жизни населения.
-  Обеспечение  защищенности  населения  от экологической опасности.
-  Достижение    экологически      безопасного    обращения   с  отходами.
- Создание объектов озеленения и экологическое воспитание населения района, места отдыха для населения.
- Сохранение экологически ценных природных объектов.

	Объем ресурсного обеспечения программы

	Общий объем  ассигнований:
 2014-2020 годы:  7068,565 тыс. руб.
в том числе средства:
2014 г.:  624,0   тыс. руб.
2015 г.:  644, 0 тыс. руб.
2016 г.:  900,115 тыс. руб.
2017 г.:  920, 25  тыс. руб.
2018 г.:  693, 3  тыс. руб.
2019 г.:  668, 0  тыс. руб.
2020 г.: 2618, 9  тыс. руб.
Общий объем бюджетных ассигнований:
 2014-2020 годы:  7068,565 тыс. руб.
в том числе средства:
2014 г.:  624,0   тыс. руб.
2015 г.:  644, 0 тыс. руб.
2016 г.: 900,115 тыс. руб.
2017 г.:  920, 25  тыс. руб.
2018 г.:  693, 3  тыс. руб.
2019 г.:  668, 0  тыс. руб.
2020 г.: 2618, 9  тыс. руб.
       местного бюджета:
2014-2020 годы:  7068,565 тыс. руб.
в том числе средства:
2014 г.:  624,0   тыс. руб.
2015 г.:  644, 0 тыс. руб.
2016 г.:  900,115   тыс. руб.
2017 г.:  920, 25  тыс. руб.
2018 г.:  693, 3  тыс. руб.
2019 г.:  668, 0  тыс. руб.
2020 г.: 2618, 9  тыс. руб.
         областного бюджета:
2014-2020 годы:  0,0  тыс. руб.,
в том числе средства:
2014 г.: 0,0  тыс. руб.
2015 г.: 0,0   тыс. руб.
2016 г.: 0,0  тыс. руб.
2017 г.: 0,0  тыс. руб.
2018 г.: 0,0  тыс. руб.
2019 г.: 0,0 тыс. руб.
2020 г.: 0,0  тыс. руб.
         федерального бюджета:
2014-2020 годы: 0,0    тыс. руб.,
в том числе средства:
2014 г.: 0, 0   тыс. руб.
2015 г.: 0, 0   тыс. руб.
2016 г.: 0, 0   тыс. руб.
2017 г.: 0, 0   тыс. руб.
2018 г.: 0, 0  тыс. руб.
2019 г.: 0, 0  тыс. руб.
2020 г.: 0, 0  тыс. руб.
Общий объем  внебюджетных ассигнований:
2014-2020 годы: 0, 0    тыс. руб.,
в том числе средства:
2014 г.: 0, 0   тыс. руб.
2015 г.: 0, 0   тыс. руб.
2016 г.: 0, 0   тыс. руб.
2017 г.: 0, 0   тыс. руб.
2018 г.: 0, 0  тыс. руб.
2019 г.: 0, 0  тыс. руб.
2020 г.: 0, 0  тыс. руб.

2) Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

Раздел 4. Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы
                                        (тыс. руб.)
	№
	Наименование  мероприятий муниципальной программы
	Оценка расходов

	Всего,
в т.ч.
средства:
местного бюджета област. бюджета,
 федер. бюджета
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Программа, всего

бюджетные ассигнования

- местный бюджет

- областной бюджет

- федеральный
   бюджет
- внебюджетные средства от физических, юридических лиц

7068,565

7068,565

-

-

-

624,0

624,0

-

-

-

644,0

644,0

-

-

-

900,115

900,115

-

-

-

920,25

920,25

-

-

-

693,3

693,3

-

-

-

668,0

668,0

-

-

-

2
618,9

2618,9

-

-

	1.
	Специальные подпрограммы

	1.1
	Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления»
	6233,079

	552,0

	552,0

	840,115

	800,25

	587,8

	572,5

	2347,5

	бюджетные ассигнования
	6233,079

	552,0
	552,0

	840,115
	800,25

	587,8

	572,5

	2347,5

	- местный бюджет
	6233,079

	552,0
	552,0

	840,115
	800,25

	587,8

	572,5

	2347,5

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Подпрограмма «Озеленение населенных пунктов района и экологическое воспитание населения»
	417,0

	72,0

	72,0

	60,0

	60,0

	52,7

	43,9

	56,4

	бюджетные ассигнования
	417,0
	72,0
	72,0
	60,0
	60,0
	52,7
	43,9
	56,4

	- местный бюджет
	417,0
	72,0
	72,0
	60,0
	60,0
	52,7
	43,9
	56,4

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Подпрограмма «Особо охраняемые природные территории местного значения»
	307,4

	20,0

	48,0

	52,8

	51,6

	135,0

	бюджетные ассигноания
	307,4

	20,0

	48,0

	52,8

	51,6

	135,0

	- местный бюджет
	307,4

	20,0

	48,0

	52,8

	51,6
	135,0

	- областной бюджет
	-

	-

	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Подпрограмма «Обустройство места отдыха населения»
	92,0

	12,0

	80,0

	бюджетные ассигнования
	92,0

	-
	-
	-
	12,0

	-
	-
	80,0

	- местный бюджет
	92,0

	-
	-
	-
	12,0

	-
	-
	80,0

	внебюджетные ассигнования от физических, юридических лиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3. В приложении 1  к муниципальной программе «Улучшение экологической  обстановки  Гаврилово-Посадского муниципального района»:

          1) раздел 1. «Паспорт подпрограммы «Обращение с отходами
производства и потребления» (далее – Подпрограмма 1) изложить в следующей редакции:
	Тип подпрограммы
	Специальная

	Наименование подпрограммы
	Обращение с отходами производства и потребления

	Срок реализации программы
	2014-2020 годы

	Администратор программы
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УМХ Администрации)

	Исполнители программы
	УМХ Администрации (главный специалист отдела благоустройства)

	Цель подпрограммы
	- Создание экологически благоприятных  условий жизни населения.
-  Обеспечение  защищенности  населения  от экологической опасности. Восстановление ранее утраченных  плодородных земель.
-  Достижение    экологически      безопасного    обращения   с  отходами.

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований:
 2014-2020 годы:   6552,165 тыс. руб.,
в том числе средства:
2014 г.: 552,0 тыс. руб.
2015 г.: 552,0   тыс. руб.
2016 г.: 840,115  тыс. руб.
2017 г.: 800,25  тыс. руб.
2018 г.: 587,8  тыс. руб.
  2019 г.:  572,5  тыс. руб.
2020 г.: 2347,5 тыс. руб.
           местного бюджета:
  2014-2020 годы:   6552,165 тыс. руб.,
в том числе средства:
2014 г.: 552,0 тыс. руб.
2015 г.: 552,0   тыс. руб.
2016 г.: 840,115  тыс. руб.
2017 г.: 800,25  тыс. руб.
2018 г.: 587,8  тыс. руб.
  2019 г.:  572,5  тыс. руб.
2020 г.: 2347,5 тыс. руб.

         областного бюджета:
2014-2020 годы:  2800  тыс. руб.,
в том числе средства:
2014 г.:  0,0  тыс. руб.
2015 г.: 0,0  тыс. руб.
2016 г.: 0,0 тыс. руб.
2017 г.: 1700,0  тыс. руб.
2018 г.: 550,0  тыс. руб.
2019 г.: 550.0 тыс. руб.
2020 г.: 0,0  тыс. руб.
         федерального бюджета:
2014-2020 годы: 20 900    тыс. руб.,
в том числе средства:
2014 г.: 0, 0   тыс. руб.
2015 г.: 0, 0   тыс. руб.
2016 г.: 0, 0   тыс. руб.
2017 г.: 0, 0   тыс. руб.
2018 г.: 10 450,0  тыс. руб.
2019 г.: 10 450,0  тыс. руб.
2020 г.: 0, 0  тыс. руб.

       2) В разделе 3. «Мероприятия Подпрограммы 1» общий абзац и п. 5 изложить в следующей редакции:

Раздел 3. Мероприятия Подпрограммы 1

 (тыс. руб.)
	№
	Наименование  мероприятий муниципальной программы
	Оценка расходов

	Всего,
в т.ч.
средства:
местного бюджета област. бюджета,
 федер. бюджета
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма, всего

бюджетные ассигнования

- местный бюджет

- областной бюдж.

- федеральный
   бюджет
	6233,079

6233,079

6233,079

-

-

	552,0

552,0

552,0

-

-

	552,0

552,0

552,0

-

-

	840,115

840,115

840,115

-

-
	800,25

800,25

800,25

-

-
	587,8

587,8

587,8

-

-

	572,5

572,5

572,5

-

-
	2347,5

2347,5

2347,5

-

-

	1.
	Разработка проекта и рабочей документации ликвидации гидротехнического сооружения «Бардопруды п. Петровский Гаврилово-Посадского района Ивановской области»
	1700:

1700

1700

-

-

	1700:

1700

1700

-

-

	2.
	Корректировка документов территориального планирования Гаврилово-Посадского муниципального района в части внесения информации по прудам - навозонакопителям  у д. Путятино
	75:

75

75

-

	75:

75

75

-

	3.
	Рекультивация городской свалки ТБО, расположенной юго-восточнее с. Закомелье
всего,
в т.ч.
проведение инженерных изысканий (с экспертизой документации)

 проектные работы (с экспертизой документации)

рекультивация

2581,479:

653,029

632,25

1296,2

653,029

632,25

440

428,1

428,1

	4.
	Организация нормативного обращения с ртутьсодержащими отходами бюджетными организациями
	1876,6:

1876,6
-
-
	552

552
-
-
	552

552
-
-
	187,086

187,086

-
-
	168:

168
-
-
	147,8:

147,8
-
-
	144,4:

144,4
-
-
	144,4:

144,4
-
-

image1.jpeg